LIBER IOB. **Item:** Post festum beati Augustini, ubicumque fuerit littera dominicalis in calendario, ibi inchoatur historia Si bona, sed si littera dominicalis fuerit B, tunc in festo beati Augustini inchoatur dicta historia; et legitur per duas dominicas tantum.

<sup>569</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> ... Salomonque. Dogmataque

<sup>570</sup> Edd. omnes sic habent, malim Id est

<sup>571</sup> V<sub>3</sub> addit Hæc non est verum, quia debet imponi post festum Pantaleonis.

<sup>572</sup> V<sub>3</sub> clamat

<sup>573</sup> V<sub>3</sub> addit Item: Si festum Transfigurationis Domini venerit in ista nova historia, tunc nova historia debet anticipari in dominica proxime præcedenti, et festum celebratur loco suo, et cetera.

<sup>574</sup> V<sub>3</sub> vill cum

<sup>575</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> In primis vesperis errore typographi rubrum est et false interpunctum.

<sup>576</sup> V<sub>3</sub> sumus

<sup>577</sup> V<sub>3</sub> omittit.

**In primis igitur vesperis** antiphonæ: *Benedictus*. Psalmi: idem cum sequentibus antiphonis<sup>578</sup> et psalmis, ut in psalterio. Capitulum: *Abrabæ dictæ sunt promissiones*. Responsorium: *Antequam comedam suspiro*. Hymnus: *O Pater*. Versiculus: *Vespertina*. Antiphona: *Cum audisset Iob nuntiorum verba*. Magnificat. Oratio: *Omnipotens sempiterne Deus da nobis fidei spei*. Suffragia, ut supra, per ordinem, in prima dominica. **In matutinis** invitatorium: *Regem magnum*, ut supra, in prima dominica. Antiphonæ, psalmi nocturnales,<sup>579</sup> versiculi similiter. Historia propria. Lectiones propriæ. Homelia: *Beati oculi qui vident*. Laudes de psalterio. Capitulum, ut supra. Hymnus similiter. Versiculus: *Dominus regnavit*. Antiphona: *Dico autem vobis quod multi*. Benedictus. Oratio propria. Suffragia, ut in matutinis primæ dominicæ. **Ad horas** similiter, ut in prima dominica. **In missa** officium: *Respice Domine*. Kyrie eleison dominicale. Oratio propria, secunda de sancta Trinitate et tertia de beata Virgine. Graduale: *Respice Domine*. Alleluia: *Domine Deus salutis*. Prosa: *Veni Sancte Spiritus*. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Credo dicitur, ut supra. Offertorium: *In te speravi*. Præfatio de sancta Trinitate. Communio: *Panem de celo*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sede a*<sup>580</sup> *dextris* cum sequentibus. Capitulum: *Dominus autem dirigat*. Responsorium: *Quam magnificata*. Hymnus: *Lucis*. Versiculus: *Dirigatur Domine*. Antiphona: *Homo quidam descendebat*. Magnificat. Suffragia consueta perficiantur ordine suo. **Item**: Alia de dominica perficiantur sive loco suo,<sup>581</sup> sive ferialiter.

LIBER TOBIÆ. **Item**: Post festum Prothi et<sup>582</sup> Iacinti martyrum, ubicumque fuerit littera dominicalis in calendario, ibi inchoatur historia Peto Domine, et legitur per unam dominicam tantum, sed si littera dominicalis fuerit B, tunc in festo ipsorum martyrum ipsa historia inchoatur. **In primis igitur vesperis** antiphonæ: *Benedictus*. Psalmi: ipsum cum reliquis, ut supra.<sup>583</sup> Capitulum: *Si vivimus spiritu*. Responsorium: *Omni tempore benedic Deum*. Hymnus: *O Pater sancte*. Versiculus: *Vespertina oratio*. Antiphona: *Ne reminiscaris Domine*. Magnificat. Oratio: *Ecclesiam tuam quæsumus Domine*. Suffragia, ut supra, in prima dominica, per totum. **In matutinis** invitatorium: *Regem magnum*. Alia omnia, ut supra. Historia propria. Lectiones propriæ. Homelia: *Nemo potest duobus dominis servire*. Capitulum, ut supra. Alia omnia, ut supra, in prima dominica. Antiphona ad Benedictus: *Considerate lilia agri*. Oratio propria. Suffragia, ut supra, in prima dominica, per totum. **In missa** officium: *Inclina Domine*. Kyrie eleison dominicale. Oratio propria, secunda de sancta Trinitate et tertia de beata Virgine. Epistola: *Si*

<sup>578</sup> V<sub>3</sub> antiphonæ

<sup>579</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> nocturnali

<sup>580</sup> N<sub>1</sub> ad

<sup>581</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>582</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>583</sup> V<sub>3</sub> omittit ut supra

*vivimus spiritu.* Graduale: *Bonum est confiteri.* Alleluia: *Venite exsultemus.* Prosa: *Veni Sancte Spiritus.* Credo dicitur. Offertorium: *Exspectans.* Evangelium: *Nemo potest duobus.* Præfatio de sancta Trinitate. Sanctus dominicale. Communio: *Qui manducat.* **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sede a<sup>584</sup> dextris,* ut supra, per totum. Capitulum: *Dominus autem dirigat.* Responsorium: *Quam magnificata sunt.* Alia, ut supra. Suffragia consueta perficiantur semper, et cetera.

LIBER IUDITH. **Item:** Post festum beati<sup>585</sup> Lamperti, ubicumque fuerit littera dominicalis in calendario, ibi inchoatur historia Adonai, et legitur per unam dominicam tantum. **In primis igitur vesperis** antiphonæ: *Benedictus.* Psalmi: ipsum cum ceteris, ut supra. Capitulum: *Obsecro vos ne deficiatis.* Responsorium: *Tribulationes civitatum.* Hymnus: *O Pater sancte.* Versiculus: *Vespertina.* Antiphona: *Adonai Domine.* Magnificat. Oratio propria. Suffragia, ut supra, per ordinem, in prima dominica. **In matutinis** invitorium: *Regem magnum.* Alia omnia de historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Ibat Iesus in civitatem quæ vocatur Naim,* require in Quadragesima, post dominicam Lætare, feria quinta. Alia, ut supra, in prima dominica. Suffragia similiter consueta. **In missa** officium: *Miserere mihi Domine.* Kyrie eleison dominicale. Oratio propria, secunda de sancta Trinitate, tertia de beata Virgine. Epistola: *Obsecro vos.* Graduale: *Timebunt gentes.* Alleluia: *Quoniam Deus magnus.* Prosa: *Veni Sancte Spiritus.* Evangelium: *Ibat Iesus in civitatem.* Credo dicitur, ut supra. Offertorium: *Domine<sup>586</sup> in auxilium meum.* Communio: *Domine memorabor* et cetera. **In secundis vesperis,** ut supra.

LIBER MACCHABÆORUM. **Item:** Post festum beati Remigii, ubicumque fuerit littera dominicalis, semper ibi inchoatur historia Adaperiat, et legitur per quattuor dominicas tantum, si autem tempus fuerit breve, tunc debet recipi diebus ferialibus, ut supra. **In primis igitur vesperis** antiphonæ: *Benedictus.* Psalmi: ipsum cum ceteris, ut in psalterio. Capitulum: *Obsecro vos ego vincitus in Domino.* Responsorium: *Exaudiat Dominus.* Hymnus: *O Pater sancte.* Versiculus: *Vespertina.* Antiphona: *Adaperiat Dominus.* Magnificat. Oratio: *Da quæsumus Domine populo tuo.* Suffragia, ut supra, in prima dominica, per totum. **In matutinis** invitorium: *Adaperiat.* Alia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Cum intraret<sup>587</sup> Iesus in domum cuiusdam.* Laudes, hymnus, versiculus, ut in psalterio. Antiphona ad Benedictus: *Cum intraret Iesus.* Oratio, ut supra, in primis vesperis. Suffragia, ut in matutinis primæ dominicæ. **Missa** per totum, ut in libro graduali. **In secundis vesperis,** ut supra, per totum cum suffragiis consuetis. Similiter in **completorio.**

<sup>584</sup> N<sub>1</sub> ad

<sup>585</sup> V<sub>3</sub> sancti

<sup>586</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>587</sup> V<sub>3</sub> intrasset

LIBER EZECHIELIS. **Item:** Post festum beatorum Simonis et Iudæ apostolorum, ubicumque fuerit littera dominicalis in calendario, ibi inchoatur historia Vidi Dominum, et legitur per quattuor dominicas tantum. **In primis igitur vespere** antiphonæ: *Benedictus*. Psalmi: ipsum, ut supra, cum sequentibus. Capitulum: *Confortamini in Domino*. Responsorium: *Respice Domine*. Hymnus: *O Pater sancte*. Versiculus: *Vespertina*. Antiphona: *Vidi Dominum*. Magnificat. Oratio: *Familiam tuam quæsumus Domine*. Benedicamus, ut supra. **Item:** Hodie non dicuntur suffragia consueta, sed cessabunt omnia hodie<sup>588</sup> et dominicis diebus sequentibus, sed diebus ferialibus more solito dicuntur. **In matutinis** invitatorium: *Laudabilem virum adoremus*, et cetera. Alia de historia sua. Homelia: *Erat quidam regulus*. Capitulum, ut supra. Alia, ut supra, in prima dominica. Antiphona ad Benedictus: *Erat quidam regulus*.<sup>589</sup> Oratio sola. **In missa** officium: *In voluntate tua*. Kyrie eleison dominicale. Oratio sola dicitur iam semper. Graduale: *Domine refugium*. Alleluia: *Qui confidunt in Domino*. Prosa: *Veni Sancte*. Credo dicitur, ut supra. Offertorium: *Vir erat in terra*. Præfatio iam semper cottidiana. Communio: *In salutari tuo*. **In secundis vespere** antiphonæ: *Sede a dextris* per totum, ut supra. Antiphona ad Magnificat: *Domine descende ut sanes filium meum*. Suffragium ad cras tantum. **Item:** Post festum Lini papæ, ubicumque fuerit littera dominicalis in calendario, semper ibi inchoatur Adventus Domini nostri, Iesu Christi.

DE SANCTO ADALBERTO GLORIOSO MARTYRE ET PONTIFICE PATRONOQUE ALMÆ ECCLESIE STRIGONIENSIS FERIIS QUINTIS PER ÆSTATEM, ubi locus vacuus fuerit, vel aliquod festum speciale non impedierit, semper solitum est celebrare. **In primis igitur vespere** antiphona: *Iste cognovit*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia*. Responsorium: *Desiderium animæ eius*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *Beatus vir Adalbertus*. Magnificat. Oratio propria sola. Benedicamus Cunctipotens. **In matutinis** per totum de uno martyre præter lectiones proprias. Homelia: *Nibil opertum*. Capitulum supra, in vespere. Laudes: *Qui me confessus fuerit* cum ceteris. Antiphona: *Angelicis manibus*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria, suffragia de dominica et alia consueta. Benedicamus<sup>590</sup> supra. **In missa** officium: *Latabitur iustus*. Kyrie eleison Cunctipotens. Oratio, ut supra. Graduale: *Posuisti Domine*. Alleluia: *Latabitur iustus*. Prosa: *Spe mercedis et*. Offertorium: *Gloria et honore*. Communio: *Posuisti Domine*. **In secundis vespere** antiphonæ: *Iucundus homo*. Psalmus de uno martyre cum ceteris. Responsorium: *Gloria et honore*. Hymnus: *Deus tuorum*. Antiphona: *Gloria Christo Domino* vel *Hic est vere martyr*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica et alia consueta. Benedicamus Domino, ut ibi: (notandum) **Item: Festum sancti Adalberti** cum sequentibus quandocumque veniet inter octavas Paschæ, et

<sup>588</sup> *Coni.* (vel forte potest coniici etiam hic). Edd. hymno

<sup>589</sup> **N**<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>590</sup> **V**<sub>3</sub> Benedictus

tunc transponitur semper post dominicam Quasi modo geniti, sed tamen processio debet fieri eodem die, indutis cappis, propter populum. Ad aspergendum cantatur Vidi aquam cum oratione. In processione cantatur responsorium *Exora dilecte*. Finito responsorio, dicitur a missando versiculus *Ora pro nobis beate Adalberte alleluia*. Oratio propria. In redeundo canitur hymnus *Vita sanctorum*. Versiculus: *In resurrectione tua*. Oratio: *Spiritum nobis*. **Item: Festum sancti Marci evangelistæ**, quodcumque venerit die dominico, tunc processio debet fieri ad sanctum Stephanum secundum consuetudinem alias conservatam, et alia processio etiam debet fieri pro frugibus consecrandis. Similiter agendum est, si **festum sancti Georgii** venerit die dominico.

## Sequitur de sanctis post octavas Paschæ usque<sup>591</sup> Ascensionem Domini.

DE SANCTO TIBURTIO ET VALERIANO MARTYRUM<sup>592</sup> **in primis vesperis** antiphona: *Pax vobis*. Psalmi:<sup>593</sup> omnia *Laudate*. Capitulum: *Stabunt iusti*. Responsorium: *Ego sum vitis vera*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *Latamini in Domino alleluia*. Antiphona: *Stabunt iusti*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Domino, ut ibi: (notandum) **In matutinis** invitorium: *Alleluia regem martyrum. Venite exsultemus*. Antiphona: *Tristitia vestra alleluia*. Psalmi: *Beatus vir, Quare fremuerunt, Cum invocarem*. Versiculus: *Latamini in Domino alleluia*. Homelia: *Ego sum vitis vera* ita, quod pro prima lectione legitur homelia, pro secunda et tertia legitur de legenda sua, si habetur. Responsoria: *Pretiosa in conspectu, In servis suis, Ego sum vitis vera* vel *Lux perpetua*. Versiculus: *Iusti autem in perpetuum alleluia*. Laudes: *Sancti tui*. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Tu tuo latos*. Versiculus: *Iustorum anima*. Antiphona: *Iustorum anima*. Benedictus. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis, pro pace. **Nota**, quod de Resurrectione Domini non fit suffragium, quando de sanctis tenetur, nec in horis beatæ Virginis, sed simpliciter postponitur, uti superius signatum est. **In missa** officium: *Sancti tui Domine*. Kyrie paschale. Item: Oratio prima de die, secunda de dominica, tertia de omnibus sanctis, videlicet *Conserva quæsumus*. Graduale tunc temporis non dicitur, sed loco eius dicitur Alleluia, videlicet: *Alleluia in die resurrectionis meæ*, et aliud: *Sancti et iusti*. Prosa: *Victimæ paschali*, et ultimo *Christus surrexit*, et semper canitur post prosam prædictam tempore paschali, quando tenetur de

<sup>591</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> addit ad

<sup>592</sup> V<sub>2</sub> martyre

<sup>593</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> Psalmus

sanctis, et etiam diebus dominicis omnibus usque Ascensionem.<sup>594</sup> Item: Offertorium: *Confitemini*. Credo dicitur. Præfatio de Resurrectione. Communio: *Gaudete iusti*. **In secundis vesperis** antiphonæ:<sup>595</sup> *Sancti tui Domine*, ut in matutinis. Psalmi de martyribus cum reliquis. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Ego sum*. Item: Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *Lætamini in Domino alleluia*. Antiphona: *Lux perpetua lucebit*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus, ut in primis vesperis.

DE SANCTO ADALBERTO TEMPORE PASCHALI **in primis vesperis** antiphona: *O immarcessibilis rosa paradisi*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Omne gaudium*. Responsorium: *Exora dilecte*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *Ora pro nobis alleluia*. Antiphona: *Magna vox sonora*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Domino Magnæ Deus cum « alleluia ». **Item: In completorio**, ut supra, in Resurrectione Domini, per totum. **In matutinis** invitorium: *Alleluia regem martyrum Dominum*. Psalmus: *Venite exsultemus*. Antiphona: *Tristitia vestra alleluia*. Psalmi: *Beatus vir, Quare fremuerunt, Domine quid multiplicati*. Versiculus: *Gloria et honore cum « alleluia »*. Item: Homelia: *Ego sum vitis vera*. **Item:** Hic, hoc est de præsentis sancto nihil de eius legenda, et nulla debet esse mentio, sed tantum homelia legi. Responsorium: *Beatus vir qui metuit, Filia Ierusalem et Miles Christi*. Te Deum laudamus semper dicitur. Laudes: *Sancti tui Domine* cum ceteris. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Tu tuo lætos*. Versiculus: *Iustus ut palma*. Antiphona: *Vox latitia*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio sola. Benedicamus Domino Magnæ Deus cum « alleluia ». **In missa** ipsius diei prædicti prius a missante incipitur Vidi aquam. Versiculus: *Domine apud te est*. Oratio, ut supra, in capitulari. Responsorium in processione: *Exora dilecte*. Finito responsorio, dicitur a missante versiculus *Ora pro nobis beate Adalberte* cum « alleluia ». Oratio propria. In redeundo canitur hymnus *Vita sanctorum*. Finito hymno, in choro a succentore vel ab alio dicitur versiculus *In resurrectione tua*. Oratio: *Spiritum nobis Domine*. **Sequitur introitus** *Protexisti me Deus*. Kyrie paschale. Oratio sola. Epistola: *Omne gaudium*. Graduale: *Alleluia surrexit pastor bonus*. Aliud Alleluia: *Præsul Adalberte*. Prosa propria: *Corona sanctitatis* vel *Victima paschali*, si vis, *Christus surrexit*. Evangelium: *Ego sum vitis vera*. Credo dicitur, quia in omni festivitate ecclesiæ vel altaris dicitur Credo. Offertorium: *Confitemini*. Præfatio: *Te quidem Domine*, ut de<sup>596</sup> Resurrectione. Sanctus sollemne. Communio: *Lætabitur iustus cum « alleluia »*. **In secundis vesperis** antiphonæ:<sup>597</sup> *Sancti tui Domine* cum

<sup>594</sup> V<sub>3</sub> addit Ego sum vitis vera et.

<sup>595</sup> N<sub>1</sub> omittit V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> antiphona

<sup>596</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>597</sup> V<sub>3</sub> addit Item: Secunda vespera perficitur per præbendarium, et prima vespera sancti Georgii sollemnizabitur per chorum.

sequentibus. Psalmi, ut de uno martyre. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Miles Christi*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *Gloria et honore* cum « alleluia ». Antiphona ad Magnificat: *Gloria Christo Domino*. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de omnibus sanctis.<sup>598</sup>

DE SANCTO GEORGIO MARTYRE **in primis vesperis** antiphona: *Pax vobis*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Omne gaudium*. Responsorium: *Filiæ Ierusalem*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *Gloria et honore* cum « alleluia ». Antiphona: *Athleta*<sup>599</sup> *Christi sancte Georgi*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Magnæ Deus. **In matutinis** invitorium: *Regem martyrum*, ut supra. Antiphona: *Tristitia vestra*. Psalmi: *Beatus vir, Quare fremuerunt, Domine quid multiplicati*. Versiculus: *Gloria et honore* cum « alleluia ». Homelia: *Ego sum vitis vera*. **Nota**, quod hic non legitur post homeliā seu post ultimam lectionem homeliæ legenda prædicti sancti Georgii, sed tacetur. Responsorium: *Tristitia vestra, Beatus vir* et *In servis*<sup>600</sup> *suis*. Laudes: *Sancti tui Domine* cum psalmis consuetis. Ad laudes capitulum, ut supra. Hymnus: *Tu tuo lætos*. Versiculus:<sup>601</sup> *Iustus ut palma* cum « alleluia ». Antiphona: *Vox lætitia*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio sola. Suffragium de dominica et alia consueta, ut supra nominata sunt, perficiuntur in horis beatæ Virginis. **In missa** officium: *Protexisti me*, ut in die sancti Adalberti. Kyrie eleison paschale.<sup>602</sup> Oratio sola. Epistola: *Omne gaudium*. Graduale: *Alleluia surrexit pastor bonus* et aliud proprium. Prosa propria. Evangelium: *Ego sum vitis vera*. Credo non dicitur, nisi sit festum ecclesiæ. Offertorium: *Confitebuntur*. Præfatio de Resurrectione.<sup>603</sup> Communio: *Lætabitur iustus in Domino* cum « alleluia ». **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sancti tui Domine* cum ceteris, ut in laudibus, psalmi vero: *Beatus vir*, ut de uno martyre. Responsorium: *Filiæ Ierusalem*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *Gloria et honore* cum « alleluia ». Antiphona: *Filiæ Ierusalem*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis, pro pace. Benedicamus Domino, ut supra.

DE SANCTO MARCO EVANGELISTA **in primis vesperis** antiphona: *Pax vobis*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Unicuique nostrum*. Responsorium: *De ore prudentis*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *In omnem terram* cum « alleluia ». Antiphona ad Magnificat: *Filiæ Ierusalem*. Oratio sola. Benedicamus cum « alleluia », Magnæ Deus. **In matutinis** invitorium: *Regem evangelistarum Dominum venite adoremus alleluia*. Psalmus: *Venite exsultemus*. Antiphona: *Tristitia vestra*. Psalmi: *Cæli enarrant, Benedicam Dominum*,

<sup>598</sup> **V**<sub>3</sub> *addit* et pro pace perficiuntur in horis beatæ Virginis.

<sup>599</sup> **N**<sub>1</sub> Ad læta

<sup>600</sup> **N**<sub>1</sub> *serius (litteris u et i commutatis)*

<sup>601</sup> **V**<sub>3</sub> Versus

<sup>602</sup> **V**<sub>2</sub> paschalis

<sup>603</sup> **N**<sub>1</sub> *habet hæc e converso, id est ordine Præfatio ... Offertorium ...*

*Eruclavit cor meum.* Versiculus: *In omnem terram* cum « alleluia ». Homelia: *Ego sum vitis vera* pro prima lectione; pro secunda et pro tertia lectione legitur de vita seu legenda sua, si est, aut fac, ut supra præcipiebatur, si placet, et credo, quod melius. Responsorium: *Beatus vir, In servis suis, De ore prudentis.* Te Deum laudamus. Laudes: *Sancti tui Domine.* Capitulum, ut supra. Hymnus: *Tu tuo letos.* Versiculus: *Annuntiaverunt opera Dei* cum « alleluia ». Antiphona: *Vox letitiae.* Psalmus: *Benedictus.* Oratio propria, suffragium de dominica. Alia complentur in horis beatæ Virginis. **In missa** officium: *Protexisti me.* Kyrie eleison paschale. Oratio sola. Epistola: *Unicuique nostrum.* Graduale: *Alleluia surrexit pastor bonus qui.* Aliud Alleluia: *Primus ad Sion dicet.* Prosa: *Victimæ paschali, Christus surrexit.* Evangelium: *Ego sum vitis vera.* Credo dicitur, quia est evangelista, modo de omnibus talibus et apostolis dicitur. Offertorium: *Confitebuntur.* Præfatio de apostolis, et dicitur « Per beatos evangelistas ». Sanctus sollemne.<sup>604</sup> Communio: *Lætabitur iustus* cum « alleluia ». **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sancti tui* cum sequentibus. Psalmi: *Dixit Dominus, Laudate pueri, Credidi, In convertendo, Domine probasti.* Capitulum, ut supra. Responsorium: *De ore prudentis.* Hymnus: *Vita sanctorum.* Versiculus: *In omnem terram.* Antiphona: *Beatus vir qui inventus est.* Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica tantum. Benedicamus Domino, ut in primis vesperis.

DE SANCTO VITALE MARTYRE **in primis vesperis** antiphona: *Pax vobis.* Psalmi: omnia *Laudate.* Capitulum: *Omne gaudium.* Responsorium: *Filiæ Ierusalem.* Hymnus: *Vita sanctorum.* Versiculus: *Gloria et honore* cum « alleluia ». Antiphona: *Filiæ Ierusalem.* Magnificat. Oratio sola. Poterit tamen solum per suffragium imponi de ipso, si secunda vespera fuit<sup>605</sup> de aliquo sancto, et omnia suffragia perficiantur, ut sic: prima de dominica, secunda de sancta Cruce, tertia de sancto Adalberto, quarta de sancto Vitale, quinta<sup>606</sup> de omnibus sanctis et sexta pro pace. Benedicamus Domino, ut supra. **In matutinis** invitorium: *Alleluia regem martyrum.* Psalmus: *Venite.* Antiphona: *Tristitia vestra.* Psalmi: *Beatus vir, Quare fremuerunt, Domine quid.* Versiculus: *Gloria et honore.* Homelia: *Ego sum vitis* pro prima lectione, pro secunda et tertia de legenda seu vita sua, si habetur, aut ita, ut supra dicebatur sæpius de sancto Ambrosio ac etiam de aliis tempore paschali. Responsorium: *Beatus vir, In servis* et *Filiæ Ierusalem.* Laudes: *Sancti tui Domine* cum ceteris antiphonis et<sup>607</sup> psalmis sæpius dictis. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Tu tuo letos.* Versiculus: *Iustus ut palma.* Antiphona: *Vox letitiae.* Benedictus. Oratio propria. Suffragium de dominica et alia consueta perficiuntur. Benedicamus,

<sup>604</sup> N<sub>1</sub> habet offertorium non in proprio loco, sed ante communionem, id est ordine Præfatio ... Sanctus ... Offertorium ...

<sup>605</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> fuerit

<sup>606</sup> Coni. Edd. ita

<sup>607</sup> V<sub>3</sub> omittit.

ut supra. **In missa** officium: *Protexisti*. Kyrie eleison paschale. Oratio propria prima, secunda de dominica et tertia de beata Virgine. Epistola: *Omne gaudium*. Alleluia: *Surrexit pastor*, et aliud: *Sancti tui*. Prosa: *Victimæ paschali*. Evangelium: *Ego sum vitis*. Credo non dicitur. Offertorium: *Repleti sumus*. Præfatio de Resurrectione.<sup>608</sup> Communio: *Ego sum vitis vera*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sancti tui*. Psalmi:<sup>609</sup> *Beatus vir*, *Credidi*, *Ad Dominum cum*, *Ad te levavi* et *De profundis*. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Filiæ Ierusalem*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *Iste sanctus pro lege*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis, pro pace. Benedicamus Domino, ut supra. **Completorium**, ut de Resurrectione Domini.

IN FESTO<sup>610</sup> PHILIPPI ET IACOBI APOSTOLORUM **in primis vesperis** chorabunt in cappis rubeis. Antiphona: *Pax vobis*. Omnia Laudate. Capitulum: *Stabunt iusti in magna constantia*. Responsorium: *Candidi facti sunt*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona: *Stabunt iusti*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Magnæ Deus cum « alleluia ». **Completorium** legitur, ut supra, in Resurrectione Domini. Suffragium: *Regina cæli* cum oratione. **In matutinis** invitorium: *Alleluia regem apostolorum*. Antiphona: *Tristitia vestra*. Psalmi: *Cæli enarrant*, *Benedicam Dominum*, *Eructavit cor*. Versiculus: *In omnem terram*. Homelia: *Non turbetur cor vestrum*. Responsorium: *Virtute magna*,<sup>611</sup> *Isti sunt*, *Candidi facti sunt*. Te Deum laudamus. Laudes: *Domine ostende nobis Patrem* cum sequentibus. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Tristes erant apostoli*. Versiculus: *Annuntiaverunt opera* cum « alleluia ». Antiphona: *Non turbetur cor vestrum*. Psalmus:<sup>612</sup> *Benedictus*. Oratio sola. Benedicamus Domino Magnæ Deus cum « alleluia ». **In missa** officium: *Exclamaverunt ad te Domine*. Kyrie paschale. Oratio sola. Graduale: *Alleluia in die resurrectionis*. Aliud Alleluia: *Stabunt iusti*. Prosa: *Victimæ paschali* cum *Christus surrexit*. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Credo dicitur. Offertorium: *Confitebuntur*. Præfatio de apostolis, videlicet: *Te Domine suppliciter exoramus*. Sanctus sollempne.<sup>613</sup> Communio: *Tanto tempore*. **In secundis vesperis** antiphonæ, videlicet: *Domine ostende nobis*. Psalmi de apostolis. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Candidi facti sunt*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona: *Isti sunt duæ*<sup>614</sup> *olivæ*. Magnificat. Oratio, ut supra. Suffragium de dominica

<sup>608</sup> N<sub>1</sub> habet hæc e converso, id est ordine Præfatio ... Offertorium ...

<sup>609</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

<sup>610</sup> V<sub>3</sub> addit sancti

<sup>611</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> magnæ

<sup>612</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>613</sup> N<sub>1</sub> habet offertorium non in proprio loco, sed ante communionem, id est ordine Præfatio ... Sanctus ... Offertorium ...

<sup>614</sup> N<sub>1</sub> duo

tantum,<sup>615</sup> et servetur **completorium**, ut in die Resurrectionis octavæ. Capitulum: *Christus resurgens*. Alia, ut ibi. Oratio: *Spiritum nobis*. **Item: Nota**, quod in festo Philippi et Iacobi apostolorum prima lectio est evangelium, et aliæ duæ fiunt de legenda ipsorum, et tunc benedictiones; ad primam lectionem dicitur: « Sancti evangelii lectio », ad alias vero « Unigenitus [Dei]<sup>616</sup> Filius » et « Deus Pater omnipotens ».

INVENTIO SANCTÆ CRUCIS TEMPORE PASCHALI. **Item:** Vesperæ dicuntur in ara sanctæ Crucis, et hoc in ecclesia Strigoniensi, una cum missis. Antiphona **in primis vesperis:** *Adoramus te Christe*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Confido de vobis*. Responsorium: *Tuam Crucem adoramus*. Hymnus: *Salve Crux*. Versiculus: *Adoramus te Christe*<sup>617</sup> cum « alleluia ». Ad Magnificat antiphona: *O Crux gloriosa*, et repetitur ante<sup>618</sup> in organo, si est, si non, tunc a choro, et mox incipitur a choratore versus, scilicet *Arbor amara nimis* usque ad finem, et finito illo, a dominica prima<sup>619</sup> dicitur oratio propria. Qua finita, incipitur antiphona a choratoribus de sancto Alexandro et sociis suis *Pretiosus Christi martyr*. Versiculus: *Lætamini in Domino alleluia*. Oratio:<sup>620</sup> *Præsta quasumus omnipotens Deus*. **Item: Nota**, quod si etiam festum sanctæ Crucis celebratur alio die, semper suffragatur de sancto Alexandro et sociis suis. Benedicamus Domino Magnæ Deus cum « alleluia ». **Item: Completorium** de Resurrectione Domini omnino, nisi quod versiculus dicitur *Dicite in nationibus*, et similiter dicitur ad primam ille versiculus. Oratio: *Spiritum nobis*, similiter ad primam. **In matutinis** invitatorium: *Regem crucifixum Dominum*. Alia omnia, ut in libro. Homelia: *Erat homo ex pharisæis Nicodemus*. Responsoria: *Dulce lignum, Hoc signum, O Crux benedicta*. Versiculi: *Adoramus te, Hoc signum, Mibi autem absit gloriari, Dicite in nationibus*. Laudes propriæ, ut in libro. Antiphona: *Helena sancta dixit*.<sup>621</sup> Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria. Suffragium de sancto Alexandro et sociis. Antiphona: *Iustorum animæ* cum oratione, et non plus. Benedicamus Domino, ut supra, in vesperis. **Ad horas** antiphonæ de laudibus. Responsoria et versiculi, ut supra signati sunt. **In missa** officium: *Nos autem gloriari*. Kyrie eleison paschale. Oratio diei prima cum oratione Alexandri cum sociis suis sub una conclusione. Epistola: *Confido de vobis*. Graduale: *Alleluia salve Crux*. Aliud Alleluia: *Dulce lignum*.<sup>622</sup> Evangelium: *Erat homo ex pharisæis Nicodemus*<sup>623</sup> nomine. Credo dicitur.

<sup>615</sup> V<sub>3</sub> omittit de ... tantum, addit autem pro eo cui cras orare intendis

<sup>616</sup> Ad.

<sup>617</sup> V<sub>3</sub> omittit Psalmi ... Christe, false commutando verba, et proseguendo non a Christe, quæ supra legitur, sed a Christe duabus lineis infra.

<sup>618</sup> V<sub>3</sub> antiphona

<sup>619</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> ... a prima dominica

<sup>620</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>621</sup> Coni. N<sub>1</sub> ... Helena dixit sancta N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> Helena dixit

<sup>622</sup> V<sub>3</sub> addit Prosa: Quadriformæ.

<sup>623</sup> N<sub>1</sub> in codemur (litteris n et i commutatis)

Offertorium: *Protege*. Præfatio: *Qui salutem*. Sanctus sollemne. Communio: *Nos autem gloriarī*. **In secundis vesp̄eris** antiphonæ de laudibus. Psalmi, ut hic: *Credidi, Ad Dominum, Eripe me, Domine clamavi et Voce mea*. Capitulum, ut supra, in primis vesp̄eris. Responsorium: *Per tuam Crucem*. Hymnus: *Salve Crux*. Versiculus: *Adoramus te Christe*. Antiphona: *Super omnia ligna*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Domino Magnæ Deus cum « alleluia ». **Completorium** de Resurrectione Domini. Versiculus: *Dicite in nationibus*. **Item: Nota**, quodcumque festum Philippi et Iacobi apostolorum venerit feria secunda Rogationum, tunc celebratur ibidem, et non debet transponi seu anticipari propter dominicam Vocem iucunditatis, quia tunc<sup>624</sup> Vocem iucunditatis reperitur feria tertia Rogationum, et homelia feriæ tertiæ Rogationum iungatur post homeliam dominicæ sub conclusione ultimi responsorii.<sup>625</sup> **Item:** Fiat suffragium de feria tertia Rogationum cum antiphona *Omnis qui petit* et oratione propria, scilicet *Præsta quasumus omnipotens Deus ut qui in afflictione*; et alia consueta similiter in aliis horis. Quando autem sic contingit, quod festum Inventionis sanctæ Crucis cadit feria quarta, similiter et vigilia Ascensionis Domini, tunc festum sanctæ Crucis celebratur ibidem, et homelia<sup>626</sup> Ascensionis Domini iungatur<sup>627</sup> post homeliam sanctæ Crucis, sicut prius. **Item:** Si festum Inventionis sanctæ Crucis venerit in quinta dominica, tunc celebrabitur ibidem, et fiat suffragium de Resurrectione Domini. **Item:** Omnia alia festa occurrentia his temporibus, quæ non possunt loco suo servari, transponuntur. **Item:** Sanctissimus dominus<sup>628</sup> papa Gregorius undecimus edidit<sup>629</sup> officium sanctæ Crucis, et mandavit celebrari per modum duplicis officii, ac etiam si festum in dominica venerit, celebrari ibidem, et officium dominicæ transferri in aliam feriam.

IN FESTO SANCTI IOANNIS APOSTOLI ANTE PORTAM LATINAM **in primis vesp̄eris** antiphona: *Pax vobis*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Qui timet Deum*, et require in Nativitate eiusdem. Responsorium: *Vox*<sup>630</sup> *tonitruī*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *In omnem terram* cum « alleluia ». Antiphona: *In ferventis olei dolium missus*, et require in Nativitate ipsius. Magnificat. Oratio: *Deus qui conspicis* sola. Benedicamus Magnæ Deus cum « alleluia ». **Item: Completorium**, ut supra, de Resurrectione Domini. **In matutinis** invitorium: *Alleluia regem apostolorum*. Antiphona: *Tristitia vestra*. Psalmi: *Cæli enarrant, Benedicam Dominum, Eructavit cor meum*. Versiculus: *In omnem*

<sup>624</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt Vocem ... tunc, false commutando verba, et proseguendo non a Vocem iucunditatis, quæ legitur ante, sed a Vocem iucunditatis paulo post.

<sup>625</sup> V<sub>3</sub> omittit ultimi responsorii

<sup>626</sup> V<sub>3</sub> addit vigiliæ

<sup>627</sup> V<sub>3</sub> addit hoc est, dicatur pro tertia lectione

<sup>628</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>629</sup> V<sub>3</sub> eduxit

<sup>630</sup> N<sub>1</sub> Vex

*terram*. Homelia: *Dixit Iesus Petro sequere me*, ut in Nativitate. **Item:** Aliæ duæ lectiones legantur de propria legenda hic in loco suo. Responsoria: *Iste est Ioannes, Diligebant autem*, ut supra, in Nativitate, et *Vox tonitrui* hic in loco suo. Laudes: *Hic est discipulus*, ut supra. **Item:** Quidam dicunt<sup>631</sup> *Sancti tui Domine*. Hymnus: *Tristes erant apostoli*. Versiculus: *Annuntiaverunt opera* cum « alleluia ». Antiphona: *Iste est Ioannes*, require in Nativitate in secundis vesperis. Psalmus: *Benedictus*.<sup>632</sup> Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis, pro pace. Benedicamus Magnæ Deus cum « alleluia ». **In missa:** *In medio ecclesiae*. Kyrie paschale. Oratio sola, si vis. Epistola: *Qui timet Deum*. Graduale: *Alleluia in die resurrectionis*. Aliud Alleluia: *Hic est discipulus*. Prosa: *Verbum Dei Deo natum* cum *Christus surrexit*. Evangelium: *Dicit Iesus Petro*. Credo dicitur. Offertorium: *Iustus ut palma*. Præfatio de apostolis. Communio: *Exiit sermo inter fratres*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sancti tui Domine*. Psalmi, ut de apostolis. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Vox tonitrui*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona ad Magnificat: *Propter insuperabilem evangelizandi*, ut in Nativitate. Oratio propria. Suffragia, ut supra sunt signata immediate. Benedicamus Domino canitur, ut ibi: (notandum)<sup>633</sup> **Item: Completorium** perficitur, ut supra, in Resurrectione Domini.<sup>634</sup>

DE SANCTO STANISLAO MARTYRE ET PONTIFICE **in primis vesperis** antiphona: *Pax vobis*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Omne gaudium*. Responsorium: *Filia Ierusalem*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *Gloria et honore* cum « alleluia ». Antiphona: *Filia Ierusalem*. Magnificat. Oratio propria et sola, sed de sancto Michael<sup>635</sup> et de sancto Victore nihil. Benedicamus Domino. **Item: Completorium** perficitur, ut supra, in Resurrectione. **In matutinis** invitorium: *Alleluia regem martyrum*. Antiphona: *Tristitia vestra*. Psalmi: *Beatus vir, Quare fremuerunt, Domine quid*. Versiculus: *Gloria et honore*. Homelia: *Ego sum vitis vera*. Responsoria: *Beatus vir, In servis suis* et *Filia Ierusalem*. Laudes: *Sancti tui Domine* cum sequentibus psalmis et antiphonis, ut supra. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Tu tuo lætos*. Versiculus: *Iustus ut palma*. Antiphona: *Vox latitiae*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus Domino, ut supra. **In missa** officium: *Protexisti me*. Kyrie eleison paschale. Oratio propria prima, secunda de dominica et tertia de omnibus sanctis. Epistola: *Omne gaudium*. Graduale:

<sup>631</sup> V<sub>3</sub> omittit Hic ... dicunt

<sup>632</sup> Coni. Edd. habent hæc e converso, id est Psalmus: Benedictus. In secundis vesperis, immo N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> In secundis vesperis false rubrum.

<sup>633</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

<sup>634</sup> V<sub>3</sub> addit Item: Ipso die Stanislai ex commissione et mandato domini archiepiscopi et ex voluntate ac ordinatione dominorum de capitulo facitur (coni., ed. facta/factis, abbreviatione fact.) de Apparitione Michaelis, et de sancto Stanislao alio die ad hæc apto, ubi convenientius potest.

<sup>635</sup> V<sub>3</sub> omittit sed ... Michael

*Alleluia surrexit pastor.* Aliud Alleluia: *Sancti tui.* Prosa: *Victimæ paschali cum Christus surrexit.* Evangelium: *Ego sum vitis vera.* Credo non dicitur. Offertorium: *Confitebuntur.* Præfatio de Resurrectione. Sanctus Iacet granum, si vis. Communio: *Lætabitur iustus.*

IN DIE GORDIANI ET EPIMACHI MARTYRUM **in primis vesperis** antiphona: *Pax vobis.* Psalmi: omnia *Laudate.* Capitulum: *Stabunt iusti.* Responsorium: *Ego sum vitis vera.* Hymnus: *Vita sanctorum.* Versiculus: *Lætamini in Domino* cum « alleluia ». Antiphona: *Stabunt iusti.* Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Domino. **In matutinis** invitatorium: *Alleluia regem martyrum.* Antiphona: *Tristitia vestra.* Psalmi: *Beatus vir, Quare fremuerunt, Cum invocarem.* Versiculus: *Lætamini in Domino.* Homelia: *Ego sum vitis vera* pro prima lectione, pro secunda et ultima legatur de legenda eorum, si habetur, aut lege ita, ut supra, de sancto Ambrosio, vel de aliis sanctis ut præcipiebatur, si placet. Responsorioria: *Pretiosa in conspectu, Lux perpetua, Ego sum vitis.* Laudes: *Sancti tui Domine.* Capitulum, ut supra. Hymnus: *Tu tuo latos.* Antiphona: *Iustorum anima alleluia.* Psalmus: *Benedictus.* Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. **In missa** officium: *Sancti tui Domine.* Oratio propria prima, secunda de dominica et tertia de omnibus sanctis. Epistola: *Stabunt iusti.* Graduale: *Alleluia in die resurrectionis.* Alleluia: *Gaudete iusti* vel *Sancti et iusti.* Prosa: *Victimæ paschali cum Christus surrexit.* Evangelium: *Ego sum vitis vera.* Credo non dicitur. Offertorium: *Mirabilis Deus.* Præfatio de Resurrectione Domini. Sanctus, quale vis. Communio: *Gaudete et exsultate.* **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sancti tui Domine.* Psalmi de martyribus, videlicet: *Dixit Dominus, Beatus, In convertendo, Eripe me et Lauda Ierusalem.* Capitulum supra. Responsorium: *Ego sum vitis vera.* Hymnus: *Vita sanctorum.* Versiculus: *Lætamini in.* Antiphona: *Lux perpetua.* Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. **Item:**

SI FESTUM STANISLAI MARTYRIS<sup>636</sup> NON VENERIT TEMPORE PASCHALI, sed extra, tunc imponitur<sup>637</sup> suffragium in secundis vesperis præcedentis diei.<sup>638</sup> Antiphona: *Beatus vir qui suffert.* Versiculus: *Gloria et honore.* Oratio: *Populum tuum.* **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi unius martyris et pontificis, præter lectiones proprias. Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia.* Homelia: *Ego sum pastor.* Alia, ut ibi, in communi. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* per totum. **In missa:** *Lætabitur iustus.* Kyrie eleison de uno martyre. Oratio prima diei, secunda de beata Virgine et tertia: *Ecclesie tuæ quæsumus* vel pro pace. Graduale: *Posuisti Domine.* Alleluia: *Lætabitur iustus.* Alia omnia de uno martyre et pontifice. **Nota,**

<sup>636</sup> V<sub>3</sub> martyrum

<sup>637</sup> V<sub>3</sub> addit per

<sup>638</sup> N<sub>1</sub> die

SI FESTUM SANCTI GORDIANI ET EPIMACHI VENERIT EXTRA PASCHA, tunc per suffragium imponitur. Antiphona: *Absterget Deus*. Versiculus: *Lætamini*. Oratio propria. **In matutinis** invitatorium et alia omnia de martyribus, ut in communi, per totum, præter lectiones proprias. Capitulum: *Reddet Deus mercedem*. Homelia: *Cum audieritis prælia*. Alia, ut ibi, in communi martyrum. **In missa** introitus: *Sapientiam sanctorum*. Kyrie eleison Kapolna cum suo Et in terra. Oratio propria pro prima, secunda de beata Virgine, tertia: *Ecclesiæ tuæ quæsumus Domine*. Evangelium, ut supra, in matutinis. Offertorium: *Lætamini in*. Præfatio communis. Sanctus de martyribus, aut quale vis. Communio: *Iustorum animæ*. **Item: Secunda vespera** de communi cum suffragiis consuetis, et cui cras orare intendis.

IN DIE NEREI ET ACHILLEI MARTYRUM **in primis vesperis** antiphona: *Pax vobis*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Stabunt iusti*. Responsorium: *Ego sum vitis*,<sup>639</sup> ut supra. Omnia, sicut de sanctis Gordiano et Epimacho martyrum. Similiter et **in matutinis** per omnia eodem modo. **In missa** officium: *Sancti tui Domine*. Kyrie paschale.<sup>640</sup> Oratio prima, secunda de dominica et<sup>641</sup> tertia de omnibus sanctis. Epistola: *Stabunt iusti*. Prosa: *Victimæ paschali cum Christus surrexit*. Evangelium: *Ego sum vitis vera*. Credo non dicitur. Offertorium: *Confitebuntur*. Præfatio de Resurrectione. Communio: *Ego sum vitis vera*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sancti tui Domine*, ut supra, de sanctis Gordiano et Epimacho martyribus.<sup>642</sup> Capitulum: *Stabunt iusti*. Responsorium: *Ego sum vitis vera*. Alia omnia, ut supra, cum suffragiis, ut de prædictis sanctis, scilicet Gordiano et Epimacho notatum est. **Item:**

SI HOC FESTUM EXTRA PASCHA VENERIT SANCTI NEREI, ACHILLEI ET PANGRATHI MARTYRUM, tunc per suffragium imponitur. Antiphona: *Absterget Deus*. Versiculus: *Lætamini in Domino*. Oratio propria. **In matutinis** invitatorium et alia omnia præter lectiones proprias de communi martyrum. Homelia: *Descendens Iesus de monte*. Laudes de communi cum psalmis. Capitulum: *Iusti autem in perpetuum*. Alia, ut ibi, per totum. Suffragia consueta perficiuntur. **In missa** officium: *Iudicabunt gentes*. Kyrie eleison Kapolna. Oratio prima, secunda de beata Virgine, tertia, qualem vis. Graduale: *Clamaverunt iusti*. Alleluia: *Hæc est vera fraternitas*. Epistola et evangelium, ut in matutinis. Offertorium: *Gloriabuntur*.<sup>643</sup> Communio: *Anima nostra sicut passer*. **In secundis vesperis** antiphonæ dicuntur de communi martyrum per totum. Capitulum, ut supra. Suffragia perficiantur ordine suo. **Nota, quando in Pascha tenetur de sanctis**, non semper dicitur prima vespera, sed aliquando vadit per

<sup>639</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>640</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> paschalis

<sup>641</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

<sup>642</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> martyrum

<sup>643</sup> V<sub>3</sub> Glorificabuntur

suffragium; sed quando tenetur<sup>644</sup> feria, tunc secunda vespera de feria non dicitur, sed de sancto, cui cras orare intendis, prima vespera dicitur, ut moris est. **Nota**, quando de sanctis horæ servantur, tunc secunda vespera per chorum canitur, et ad cras, si est aliquis sanctus, fit suffragium de eodem cum aliis suffragiis consuetis, ut moris est, et ante antiphonam de omnibus sanctis semper imponetur suffragium, cui cras orare vis. **Item**: Etiam præterita festa sanctorum solemus in Pascha recipere per suffragium.<sup>645</sup>

IN DIE BONIFACII MARTYRIS, si **prima vespera** dicitur ei, tunc antiphona: *Pax vobis*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Omne gaudium*. Responsorium: *Filia Ierusalem*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus:<sup>646</sup> *Gloria et honore* cum « alleluia ». Antiphona: *Filia Ierusalem*. Magnificat. Oratio propria. Benedicamus Domino. **In matutinis** invitatorium: *Alleluia regem martyrum*. Antiphona: *Tristitia vestra*, ut supra. Homelia: *Ego sum vitis* pro prima lectione, aliæ duæ legantur de legenda sua, vel alio modo, ut sæpius narratum est. Responsoria: *Beatus vir*, *Filia Ierusalem* et *Ego sum vitis vera*. Versiculus: *Gloria et honore*, « alleluia ». Ad laudes: *Sancti tui*, ut supra. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Tu tuo latos*. Versiculus: *Iustus ut palma* cum « alleluia ». Ad Benedictus antiphona: *Vox latitia*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria. Suffragia consueta perficiuntur ordine suo. **In missa** officium: *Protexisti me*. Kyrie paschale. Oratio propria prima, secunda de dominica et tertia de omnibus sanctis. Epistola: *Omne gaudium*. Graduale: *Surrexit pastor bonus*. Aliud Alleluia: *Sancti et iusti*. Prosa: *Victimæ paschali* cum *Christus surrexit*. Evangelium: *Ego sum vitis vera*. Credo non dicitur. Præfatio de Resurrectione Domini. Offertorium: *Confitebuntur*. Sanctus Iacet granum, si vis. Communio: *Lætabitur iustus*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sancti tui Domine*. Psalmi: *Beatus vir*, *Credidi*, *Ad Dominum*, *Ad te levavi* et *De profundis*. Capitulum: *Omne gaudium*. Responsorium: *Filia Ierusalem*. Hymnus: *Vita sanctorum*. Versiculus: *Gloria et honore* cum « alleluia ». Antiphona: *Iste sanctus pro lege*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancta Cruce, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus Domino, ut hic: (notandum) **Item**:

SI FESTUM BONIFACII VENERIT EXTRA OCTAVAM PASCHÆ, imponatur per suffragium. Antiphona: *Beatus vir*. Versiculus: *Gloria et honore*. Oratio propria, scilicet *Da quæsumus omnipotens Deus*. Cetera, ut in communi.

<sup>644</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> addunt de

<sup>645</sup> V<sub>3</sub> omittit Item ... suffragium

<sup>646</sup> V<sub>3</sub> Versus

## Sequitur de sanctis post festum Trinitatis,

si tamen ita venerint. Primo DE SANCTO URBANO PAPA ET MARTYRE<sup>647</sup> **in matutinis** invitorium: *Regem martyrum Dominum*. Omnia, ut in communi de uno martyre, præter lectiones proprias. Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia*. Homelia: *Homo quidam nobilis*. Suffragium de dominica, si est. De sancto Petro et Paulo antiphona: *Petrus apostolus et Paulus*. De sancto Adalberto antiphona: *Angelicis manibus*. De omnibus sanctis antiphona: *Omnes sancti*, et<sup>648</sup> pro pace: *Da pacem*. **In missa** officium: *Lætabitur iustus*. Kyrie Baxa. Oratio prima diei, secunda de dominica, si est, et de beata Virgine, vel post orationem diei de beata Virgine et contra paganos, vel pro pace. Epistola: *Beatus vir*. Graduale: *Inveni David*. Alleluia: *Lætabitur iustus*. Prosa: *Spe mercedis*. Evangelium: *Homo quidam nobilis*. Credo non dicitur. Offertorium: *Gloria et honore*. Præfatio cottidiana. Sanctus Iacet granum. Communio: *Posuisti Domine*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* cum reliquis, ut in communi de uno martyre. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Gloria et honore*. Antiphona: *Hic est vere martyr*. Magnificat. Oratio propria. Suffragia consueta, ut supra.

**In matutinis** invitorium et alia omnia, ut in communi unius martyris, præter lectiones proprias. Homelia: *Si quis vult post me venire*. Capitulum: *Carissime nemo militans*. Alia omnia, ut in communi unius martyris. Oratio propria, ut supra. Suffragium de dominica et alia consueta perficiantur ordine suo. **In missa** officium: *Iustus ut palma*. Kyrie, quod vis. Oratio prima propria, secunda de dominica et tertia, quam vis. Graduale: *Posuisti Domine* vel *Iustus non conturbabitur*. Alleluia: *Posuisti Domine*. Prosa: *Spe mercedis*. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Offertorium: *Desiderium anima*. Sanctus Iacet granum, si vis. Communio: *Magna est gloria*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* cum ceteris. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Gloria et honore*. Hymnus: *Deus tuorum*. Antiphona ad Magnificat: *Hic est vere martyr*. Oratio propria. Suffragium de dominica et alia consueta, et cui crastina die orare intendis, et hoc ante antiphonam *Omnes sancti*. **Item: Completorium**, ut in æstate.

DE SANCTA POTENTIANA invitorium: *Regem virginum Dominum*. Alia omnia de communi virginum, præter lectiones, si habes. Capitulum: *De virginibus præceptum non habeo*. Homelia: *Simile est regnum*<sup>649</sup> *calorum decem virginibus*. Alia omnia, ut in communi. Suffragia consueta perficiantur. **Item: Nota**, quod si festum virginis habet locum ante Urbani papæ in calendario, **in missa** officium: *Dilexisti iustitiam* per totum, ut in

<sup>647</sup> De hoc in omnibus edd. duæ historiae leguntur.

<sup>648</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>649</sup> V<sub>3</sub> renum

libro officium signatum est. **In secundis vespere** antiphonæ de laudibus, ut in communi virginum. Responsorium: *Specie tua*. Alia, ut ibi. Suffragia consueta perficiantur.

DE SANCTA PETRONELLA invitorium: *Regem virginum*.<sup>650</sup> Alia omnia in communi præter lectiones proprias. Capitulum: *Sapientia vincit*. Homelia: *Simile est enim*<sup>651</sup> *regnum calorum decem virginibus*. Suffragia consueta et cetera, ut supra. **In missa** officium: *Dilexisti iustitiam*. Kyrie de virginibus. Oratio propria prima, secunda de dominica, si est, et tertia de beata Virgine. Graduale: *Diffusa est gratia*. Alleluia: *Audi filia*. Prosa: *Virginis venerandæ*. Evangelium, ut supra. Credo non dicitur. Offertorium: *Offerentur*<sup>652</sup> minus. Præfatio cottidiana. Communio: *Quinque prudentes*. **In secundis vespere** antiphonæ: *Ecce prudens virgo* per ordinem. Psalmi: *Dixit Dominus*, *Laudate pueri*, *Lætatus sum*, *Nisi Dominus* et *Lauda Ierusalem*. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Specie tua*. Hymnus: *Virginis proles*. Versiculus: *Specie tua*. Antiphona: *Simile est regnum*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto et cui cras orare intendis, de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus Domino de virginibus, ut in fine.<sup>653</sup>

MARCELLI ET PETRI MARTYRUM invitorium: *Regem martyrum Dominum*.<sup>654</sup> Alia omnia, ut in communi martyrum, præter lectiones proprias. Capitulum: *Iustorum animæ* vel *Iusti autem in perpetuum*. Homelia: *Cum audieritis prælia* vel *Descendens Iesus*. Alia omnia, ut ibi, in communi. Suffragia consueta perficiantur, ut moris est. **In missa**: *Clamaverunt iusti* per ordinem, ut in libro sunt signata. Kyrie eleison Kapolna, si vis. Oratio propria prima, secunda de dominica, si est, et de beata Virgine; si autem non habes dominicam, tunc post orationem diei de beata Virgine, et tertia de<sup>655</sup> pace vel pro pluvia vel pro serenitate aut pro alia quacumque necessitate. Epistola et evangelium, ut supra. Alleluia: *Hæc est vera fraternitas*. Prosa: *O beata beatorum martyrum*. Alia, ut de martyribus. **In secundis vespere** antiphonæ: *Virgam virtutis*, ut in communi martyrum. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Sancti mei*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini in*. Antiphona: *Certamen magnum*. Magnificat. Oratio propria. Suffragia consueta, ut supra, per ordinem.

LAURENTINI ET PERGENTINI MARTYRUM invitorium: *Regem martyrum*. Alia omnia, ut in communi martyrum, præter lectiones proprias. Capitulum: *Reddet Deus*. Evangelium: *Cum audieritis prælia*. Alia, ut in libro. **In missa** officium: *Iudicant sancti* per totum, ut in libro. **In secundis vespere** antiphonæ: *Virgam virtutis* per ordinem. Capitulum,

<sup>650</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>651</sup> N<sub>1</sub> omittit.

<sup>652</sup> V<sub>2</sub> Offerentnr (littera u subversa)

<sup>653</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>654</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>655</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> pro

ut supra. Responsorium: *Sancti mei*. Hymnus, versiculus, antiphona, ut ibidem, per totum. Suffragia consueta, ut supra, per ordinem.

PRIMI ET FELICIANI MARTYRUM invitorium: *Regem martyrum*. Psalmus: *Venite*. Alia omnia<sup>656</sup> in communi martyrum præter lectiones proprias. Capitulum: *Iustorum animæ*. Homelia: *Cum audieritis prælia*. Alia omnia in communi martyrum. Suffragia consueta, ut supra. **In missa** officium: *Sapientiam sanctorum*. Kyrie eleison Kapolna. Oratio prima propria, secunda de dominica, et de beata Virgine. Epistola: *Iustorum animæ*. Graduale: *Iustorum animæ*. Alleluia: *Fulgebunt iusti*. Prosa: *O beata beatorum*. Evangelium: *Cum audieritis prælia*. Offertorium: *Mirabilis Deus*. Præfatio cottidiana. Sanctus, quod vis. Communio: *Ego vos elegi* per ordinem. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis* cum reliquis. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Sancti mei*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini*.<sup>657</sup> Antiphona: *Certamen magnum*. Magnificat. Oratio propria. Suffragia consueta. Benedicamus de martyribus, ut in fine.

BARNABÆ APOSTOLI **in primis vesperis** antiphonæ: *Excelsus super omnes* cum sequentibus, et duplicantur. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Iam non estis hospites*. Responsorium: *Hoc est præceptum meum*. Hymnus: *Exsultet calum laudibus*. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona: *Ecce ego mitto*. Magnificat. Oratio propria et sola. Benedicamus Domino de apostolis. **In matutinis** omnia de communi apostolorum. Lectiones propriæ. Homelia: *Hoc est præceptum meum*. Oratio propria. Suffragia consueta, ut supra, perficiantur ordine suo. **In missa** officium: *Mihi autem nimis*. Kyrie de apostolis. Oratio propria, de dominica et de beata Virgine. Epistola: *Iam non estis hospites*. Graduale: *Constitues eos*. Alleluia: *Calii enarrant*. Prosa: *Calii solem*.<sup>658</sup> Evangelium: *Hoc est præceptum meum*. Credo dicitur. Præfatio: *Te Domine suppliciter* de apostolis. Sanctus angelicum. Offertorium: *In omnem terram*. Communio: *Vos qui secuti*. **In secundis vesperis** antiphonæ:<sup>659</sup> *Iuravit Dominus*. Psalmi: *Dixit Dominus* cum reliquis antiphonis et psalmis. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Fuerunt sine querela*. Hymnus: *Exsultet calum laudibus*. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona: *Beati eritis*. Magnificat. Oratio propria. Suffragia consueta perficiantur.

BASILIDIS, CYRINI, NABORIS ET NAZARII MARTYRUM invitorium et alia omnia, ut in communi martyrum, præter lectiones proprias. Capitulum: *Iustorum animæ*. Homelia: *Descendens Iesus*.<sup>660</sup> Suffragia consueta perficiantur, ut est moris. **In missa** officium: *Intret in conspectu*. Kyrie Kapolna. Oratio prima propria, secunda de dominica et tertia

<sup>656</sup> V<sub>3</sub> addit ut

<sup>657</sup> V<sub>3</sub> addit superabundanter et false Antiphona: Certamini.

<sup>658</sup> V<sub>3</sub> solen

<sup>659</sup> N<sub>1</sub> addit superabundanter duplicando antiphonæ (abbreviatione an.)

<sup>660</sup> V<sub>3</sub> ... Capitulum: Reddet Deus mercedem. Evangelium: Cum audieritis.

de beata Virgine. Epistola: *Iustorum anima*.<sup>661</sup> Graduale: *Vindica Domine*. Alleluia: *Fulgébunt iusti*. Prosa: *O beata beatorum martyrum*. Evangelium, ut supra. Offertorium: *Exsultabunt sancti*. Præfatio cottidiana. Sanctus Iacet granum,<sup>662</sup> si vis. Communio: *Posuerunt mortalia*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis* cum sequentibus antiphonis<sup>663</sup> et psalmis, ut in communi. Benedicamus de martyribus.

VIII ET<sup>664</sup> MODESTI ET CRESCENTIÆ MARTYRUM invitorium et alia omnia, ut in communi, per totum. Capitulum: *Sancti per fidem vicerunt*. Homelia: *Cum audieritis prælia*. Lectiones propriae. **In missa** officium: *Sapientiam sanctorum*. Kyrie Egharis. Oratio prima propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola: *Sancti per fidem vicerunt*. Graduale: *Gloriosus Deus*. [Alleluia:]<sup>665</sup> *Hæc est vera fraternitas*. Evangelium: *Cum audieritis*. Offertorium: *Lætamini in Domino*. Communio: *Posuerunt mortalia*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis* cum aliis sæpe dictis cum suffragiis consuetis.

CIRICI ET IULIÆ MARTYRUM invitorium: *Regem martyrum*. Alia omnia, ut in communi martyrum, præter lectiones proprias. Capitulum: *Iusti autem in perpetuum*. Evangelium: *Cum audieritis prælia*. Alia, ut ibi, in communi cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Iudicant sancti gentes* per ordinem, ut in libro. Kyrie Kapolna. Oratio prima propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola: *Iusti autem* vel *Iustorum anima*.<sup>666</sup> Evangelium: *Cum audieritis prælia*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis tuæ* per ordinem cum suffragiis consuetis.

MARCI ET MARCELLIANI MARTYRUM invitorium et alia omnia,<sup>667</sup> ut in communi martyrum, præter lectiones proprias: *Sancti per fidem vicerunt*. Homelia: *Cum audieritis prælia* vel *Descendens Iesus*. **In missa** officium: *Salus autem iustorum*. Kyrie eleison Kapolna. Oratio prima propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola, ut supra. Graduale: *Anima nostra*. Alleluia: *Iusti epulentur*. Prosa: *O beata beatorum*. Evangelium: *Descendens Iesus*. Offertorium: *Mirabilis Deus*. Præfatio cottidiana. Communio: *Et si coram hominibus*. **In secundis vesperis** antiphonæ:<sup>668</sup> *Virgam virtutis* per ordinem. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Sancti mei*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini in Domino*. Antiphona: *Certamen magnum*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto et de sancto, cui cras orare intendis, de omnibus sanctis et pro pace.